
     
 

Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

DIREZIONE CENTRALE LAVORO, FORMAZIONE, 
ISTRUZIONE E FAMIGLIA 
SERVIZIO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E DIRITTO ALLO 
STUDIO 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it 

 

Oggetto: Approvazione degli atti relativi alla pubblica selezione per il conferimento di un assegno 
di ricerca indetta con D.R. n. 903/2023, - assegno 08 - SSD M-STO/04 presso il 
Dipartimento di Studi Umanistici - Responsabile scientifico: prof.ssa Catalan - L.R. 
34/2015 art. 5, commi 29-33 - Anno 2023 - CUP J97G23000040002 

 

IL RETTORE 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare l’art. 22 -, nel testo 
vigente prima della data di entrata in vigore della legge di conversione del DL 36/2022 
(l. 79/2022) e secondo quanto previsto dall'art. 14, comma 6-quaterdecies, del 
medesimo decreto - recante la disciplina per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca; 

Richiamato il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca ai 
sensi dell'articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” e successive modificazioni; 

Richiamato il “Codice etico e di comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 
Richiamato il proprio decreto del 9 ottobre 2023, n. 903, con cui è stata indetta, tra le altre, la 

procedura selettiva per il conferimento dell’assegno di ricerca in oggetto – Assegno n. 
08 - Programma di ricerca: "Percorsi di Public History nel “Monumento Nazionale 
Risiera di San Sabba", presso il Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università degli 
Studi di Trieste; 

Richiamato il proprio decreto del 13 ottobre 2023, n. 925: “Pubblica selezione, per titoli ed eventuale 
colloquio, per il conferimento di n. 8 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, ai 
sensi dell’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 (testo previgente L. 79/2022) – 
nei settori ICAR/14, SECS-P/13, L-FIL-LET/12, IUS/19, IUS/21, SPS/04, M-PSI/01 e 
M-STO/04 L.R. 34/2015 art. 5, commi 29-33 – Anno 2023 - CUP J97G23000040002 – 
Errata corrige Allegato A – Assegni 01-02-05-07-08”; 

Richiamato il proprio decreto del 9 gennaio 2024, n. 12, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della predetta selezione; 

Acquisiti  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice (prot. n. 27261 del 13/02/2024, prot. n. 
38650 del 26/02/2024 e prot. n. 50175 del 14/03/2024) e verificatane la regolarità 
formale; 

Preso atto che uno dei due candidati che hanno ottenuto più di 20 punti nella valutazione del 
colloquio ha ritirato la propria candidatura alla procedura selettiva con comunicazione 
prot. 47776 del 08/03/2024; 

 

DECRETA 
art. 1 -  di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un assegno di ricerca, 

indetta con D.R. n. 903/2023, - assegno 08 - SSD M-STO/04 presso il Dipartimento di 
Studi Umanistici, in esito alla quale viene dichiarata vincitrice la dott.ssa Costanza 
Calabretta; 

art. 2 - di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti.  

 
Il Rettore 

F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it

		2024-03-15T18:52:52+0000
	Roberto Di Lenarda




